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Suomen teollisoikeudellinen yhdistys

Lausunto

18.11.2025

Asia:  VN/30161/2025

Lausuntopyyntö työ- ja elinkeinoministeriön asetuksesta Patentti- ja 
rekisterihallituksen maksullisista suoritteista vuonna 2026

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

SUOMEN TEOLLISOIKEUDELLINEN YHDISTYS RY:N LAUSUNTO TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖN 
ASETUSLUONNOKSESTA KOSKIEN PATENTTI- JA REKISTERIHALLITUKSEN MAKSUASETUSTA 

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt Suomen teollisoikeudellinen yhdistys ry:ltä (jäljempänä 
"STY") lausuntoa asetusluonnoksesta koskien Patentti- ja rekisterihallituksen (jäljempänä "PRH") 
maksullisia suoritteita. STY kiittää mahdollisuudesta lausua asiasta ja toteaa seuraavaa.

Asetusluonnoksesta 

STY yhtyy näkemykseen siitä, että maksuasetuksen muutokset toteutetaan erityisesti patentit ja 
tavaramerkit tulosalueella lausunnon mukaisesti huomioiden kustannusvastaavuuden kehitys, EU-
sääntelyn kansallinen täytäntöönpano, yhtenäispatentin kompensaation päättyminen sekä 
kilpailutilanne kansainvälisesti. STY pitää lyhytnäköisenä sitä, että yhtenäispatentin käyttöönotosta 
johtuva kompensaatio on poistettu julkisen talouden suunnitelmasta vuoden 2027 osalta ja tältä 
osin pidetään tärkeänä, että patentit ja tavaramerkit- tulosalueen toiminta tullaan turvaamaan 
jatkossa. 

STY pitää ehdotettuja korotuksia hyväksyttävinä ja pitää tärkeänä sitä, etteivät patenttimaksut 
nouse pienille toimijoille liian korkeiksi. Lisäsuojatodistuksia koskevien vuosimaksujen korotusten 
haarukka 4-53 % on suhteellisen suuri, mutta edellä mainittu kustannusvastaavuustilanne, 
toimintakenttä sekä ehdotettu porrastusmalli huomioiden määrä on hyväksyttävissä. 
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STY katsoo, että esitetyt korotukset ja uudet maksut ovat yleisesti ottaen kohtuullisia huomioiden, 
että PRH on nettobudjetoitu virasto, jonka toiminnan rahoitus perustuu asiakkailta perittäviin 
maksuihin. STY pitää tärkeänä, että PRH:n rahoitus turvataan, ja että PRH säilyy toimivana ja 
elinvoimaisena virastona. 

STY katsoo, aiempina vuosina asiassa esittämäänsä tapaan, että kansainvälisen kilpailutilanteen takia 
on syytä erityisesti teollisoikeuksien suhteen jatkossakin ottaa huomioon se, että oikeuksien 
rekisteröintiin, ylläpitoon ja uusimiseen liittyvät maksut ovat kilpailukykyisiä verrattuna muihin 
kansainvälisiin järjestelmiin ja rekisteröintivirastoihin. Maksujen tasossa tulisi myös huomioida 
PRH:n palveluita käyttävien toimijoiden moninaisuus sekä PRH:n asema suomalaisen yritystoiminnan 
ja innovaatioiden keskiössä. STY pitää tärkeänä maksujen kilpailukykyisyyden lisäksi, että hintataso 
on sellainen, että se ei olisi esteenä yrityksen perustamiselle tai toiminnalle tai oikeuksien 
suojaamiselle.

Edelleen STY katsoo, että asetuksen voimaantulon jälkeisiä muutoksia ja niiden vaikutuksia tulee 
seurata huolellisesti. STY puoltaa edelleen asetuksen lyhyempää (1 vuoden mittaista) 
voimassaoloaikaa, joka mahdollistaa seurannan ja vaikutuksiin reagoinnin nopeammassa 
aikataulussa. STY pitää erityisen tärkeänä sitä, että julkisen talouden suunnitelmassa tulee 
huomioida yhtenäispatentin vaikutus edelleen patentit ja tavaramerkit tulosalueen toiminnassa ja 
turvata sen toiminta jatkossa. 

STY puoltaa asetusluonnoksen hyväksymistä esitetyssä muodossa. 

Helsingissä, 18. päivänä marraskuuta 2025

Kunnioittavasti,

SUOMEN TEOLLISOIKEUDELLINEN YHDISTYS R.Y.

FINSKA FÖRENINGEN FÖR INDUSTRIELLT RÄTTSSKYDD R.F.

Mikael Segercrantz

Puheenjohtaja
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